
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1446 del 24/12/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 383 del 24/12/2021 
REGISTRO GENERALE N. 1446 del 24/12/2021 
 
 
 
OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID 19 - EVENTI FESTIVITA' NATALIZIE 2021- 2022. IMPEGNO DI 

SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 24/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1446 del 24/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

- con Delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

 

- con Decreto n. 6 del 22.03.2021 il Sindaco ha nominato il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 
 

Atteso che con Delibera di G. C. n. 262 del 13.12.2021, si è stabilito di : 

 

- Approvare il calendario degli eventi e delle iniziative promosse dall’Amministrazione Comunale  per le 

Festività 2021-2022; 

- Demandare ai Responsabili di Settore competenti tutti gli atti finalizzati all’esecuzione del presente 

deliberato relativo agli eventi delle Festività 2021-2022 fissando come importo massimo di spesa il limite di 

euro 8.000,00; 

- Demandare ai Responsabili di Settore competenti tutti gli atti finalizzati alla piena attuazione della 

normativa anti-covid nelle giornate delle Festività 2021-2022 fissando come importo massimo di spesa il 

limite di euro 2.000,00; 

 

Con la medesima  delibera è stato, altresì, deciso di concedere  un contributo all’AIL (Associazione Italiana 

contro le Leucemie), la quale svolge una preziosa opera di volontariato,  a fronte dell’acquisto di un congruo 

numero di panettoni da utilizzare in occasione degli auguri natalizi anche al personale dipendente  

dell’importo di  € 720,00; 

 

Preso atto che per motivi legati alla pandemia alcune manifestazioni non si sono svolte in tutte le serate 

previste e precisamente: 

- la Street Band:  solo 2 serate 

- gli Artisti di Strada: solo 1 serata 

- Animarte: la serata è stata rinviata a data da destinarsi   

 

Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa; 

 

Visti il T.U. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 ed il D. Lgs n. 118/2011; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1446 del 24/12/2021 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, impegnare la somma complessiva di € 3.982,00 

(comprensiva di IVA) per le manifestazioni programmate nel periodo natalizio come di seguito 

indicato:  

 

Cap. 965 Art. 3  – Spese per manifestazioni turistico-culturali (Servizi vari) -  Miss. 07 Progr. 01 Tit 

1 Macr. 03 - Piano dei Conti 1.03.02.99.999, la somma di € 2.896,00 

 

 

DATA MANIFESTAZIONE IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

n. 2 

serate 

Street  Band € 1.300.00 + 

IVA al 10% per 

complessivi  

€ 1.430,00 

“BEDIXIE”   

dixieland  jass band 

ZBA349393A 

n. 1 

serata 

Artisti di strada € 1.000,00 + 

IVA al 10% per 

complessivi  

€ 1.100,00  

Ass. Socio-Culturale  

“Gessetti & 

Straccetti” 

ZF334939E2 

n. 1 

serata  

Animarte di Rosario 

Mercogliano 

€ 300,00 + IVA 

per complessivi  

€ 366,00  

Rosario Mercogliano ZAC3493A5B 

 

 

Cap. 968 – Contributi per manifestazioni turistiche e culturali – Miss. 01 Progr. 11 Tir. 1 Macr. 04 

Piano dei Conti 1.04.05.04.00, la somma di € 720,00 

 

 Contributo € 720,00 AIL (Associazione 

Italiana contro le 

leucemie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1446 del 24/12/2021 

Cap. 234 - Acquisto di beni vari e di consumo per adeguamento normativa anticovid 19 – Miss 01 

Prog. 11 Tit 1 Macr 03 Piano dei Conti 1.03.01.02.999, la somma di € 366,00 

 

 

n. 1 

serata  

Animarte di Rosario 

Mercogliano 

€ 300,00 + IVA 

per complessivi  

€ 366,00  

per 

adeguamento 

norrmative 

anticovid 

Rosario Mercogliano ZAC3493A5B 

 

 

del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, Annualità 2021, regolarmente approvato con 

Delibera di C. C. n. 42 del 31.05.2021. 

 

2) Dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto determinativo previa 

presentazione di fattura elettronica. 
 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

PMR/im           Il Responsabile del Servizio 

         Dott.ssa Maria Rosaria Panico 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1446 del 24/12/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


